
 

Status for Projekt Slørugle i 2004 
Af Klaus Dichmann 

 
2004 var som planlagt sidste år for Projekt Slørugle. Arbejdet med sløruglerne 
fortsætter dog også fremover på fuld kraft, og der har næppe nogen sinde før været 
så stor opmærksomhed på denne art i Danmark. 
Projektets formål i 2004 var som i de tidligere år uændret, dvs., at hjælpe arten i 
alle egne af landet ved at skabe forbedrede ynglebetingelser og ved at øge 
kendskabet til arten i befolkningen.  
 
Der er skabt et velfungerende netværk af uglekyndige folk blandt DOFs frivillige i 
hele landet. På baggrund af det (sam)arbejde, der blev sat i gang i projektets første 
år, har der været et højt aktivitetsniveau i lokalafdelingerne. Stadigt flere er 
direkte involveret i arbejdet med uglerne og omtalen af ugler i almindelighed og 
sløruglen i særdeleshed har været stor i diverse medier. Interessen for at indsamle 
data via ringmærkning af arten er også stærk stigende, og er således medvirkende til, 
at kendskabet til artens status og udbredelse er bedre end nogensinde før. 
 
Arten producerer unger til langt hen på efteråret, så derfor er det først nu muligt at 
præsentere en endelig vurdering af bestandsopgørelsen for 2004. I langt de fleste 
amter fortsatte den positive udvikling i bestanden i 2004. Især i Viborg Amt blev 
årets resultat helt fantastisk, idet antallet af ynglepar steg fra 7 par i 2003 til hele 
25 par i år. 
På Viborg Amts hjemmeside http://www.miljo.viborgamt.dk/sw237.asp kan man læse 
om gruppens succes med sløruglerne. Sløruglegruppen i Nordjylland har også været 
særdeles aktive igen i år. Udover en stor arbejdsindsats i felten, har de også fået 
lavet en flot hjemmeside ”Nordugle”, som kan ses på adressen www.nordugle.dk  
Derimod ser det ud til, at den forventede (ønskede) fremgang øst for Lillebælt lader 
vente på sig. 
 
Ungeproduktionen var relativt ringe i år med et gennemsnit på 3,6 unger pr. par mod 
et gennemsnit på 4,2 i 2003 (tallene er baseret på data indsamlet i Sønderjylland). 
Årets relativt ringe ungeproduktion kan primært tilskrives, at det har været et 
dårligt gnaverår.  
I projektets regi er der i 2004 indkøbt 190 stk. gamle kasser til fangenskabsræve 
(blåræv). Disse kunne let ombygges til Sløruglekasser og er nu fragtet rundt i landet 
til de lokale sløruglegrupper og mange er allerede sat op. De lokale uglegrupper har 
derudover selv suppleret med et meget stort antal kasser. 



SLØRUGLE -ynglepar per amt i 2004
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På initiativ fra en gruppe af de folk der har størst kendskab til arten – nemlig 
projektdeltagere fra Ribe og Sønderjyllands amter, blev der i foråret afholdt et 
ugle-seminar på Myrthuegård nær Esbjerg. Med 23 deltagere var der stor tilslutning 
til det flotte arrangement, der rummede kursus i produktion og opsætning af 
uglekasser, en guidet tur rundt i ”slørugleland”, faglige indlæg samt diskussion af 
samarbejdsmuligheder, erfaringsudveksling etc.. Netværket af uglefolk blev styrket 
og alle deltagere kom hjem med ny viden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


